様式１
令和　　年　　月　　日

スポーツ庁長官　　殿

						企業等の名称
						代表者役職・氏名

スポーツエールカンパニー認定申請書兼要件該当申告書

スポーツエールカンパニー認定制度実施要項に基づき、下記のとおり申請します。

	企業名（ふりがな）

	代表者役職・氏名

	所在地
	〒　　－

	【本申請に係る連絡先】

	所属先・職・氏名

	連絡先
	TEL
	E-mail

	認定証等
郵送物の送付先
	〒　　－

	制度申請実績
(該当へ☑印)
	□新規　／　□通算〔　〕回目（　前回同　・　一部変更　）
　　　　　　　（前回の認定番号：　　　　　　　　　　）

※企業名は認定証に、代表者役職及び氏名は認定通知に記載する情報となりますので、正確に記載してください。
※企業名、所在地（都道府県・市区町村まで）については、認定後公表します。
※本申請書に別記様式及び取組内容が分かる資料（報告書、アンケート、社内報、写真等）を添付して御提出ください。
（↓該当及び同意する場合は☑を記入してください）

· 当方は、以下の申請要件及び認定基準に該当します。
（１） 特定の従業員にとどまらず、企業、事業所等全体で推進している取組であること
（２） 経営者の理解を得て、企業、事業所等内部の取組が明確化されていること
（３） 取組が企業、事業所等内部において周知されており、取組実績があること
（４） 実施内容、導入手順、運用方法等の公表が可能であること
（５） 労働関係法令等が遵守されていること
（６） 暴力団及び代表者、役員、使用人その他の従業員若しくは構成員に暴力団等に該当する者がいないこと。

· 当方が以下の取消要件に該当した場合に、スポーツ庁が当方の認定を取り消すことに同意します。
1. [bookmark: _Hlk519429162]偽りその他不正の手段により認定をされたとき
1. 労働関係法令等に関し重大な違反があったとき
1. 認定の決定を受けた企業が暴力団に該当したとき又は代表者、役員、使用人その他従業員若しくは構成員が暴力団員等に該当するに至ったとき
1. その他法令上又は社会通念上、認定するにふさわしくないと判断される事由があったとき